BLV-Mitglieder im Hauptpersonalrat fiir Lehrkrafte an Beruflichen Schulen
Ihre Ansprechpersonen im HPR BS

Wir sind fiir Sie da!

Sophia Guter
Vorsitzende

0163 9879475
s.guter@blv-bw.de

Sabine Reitzig
Stellv. Vorsitzende

01701010012
s.reitzig@blv-bw.de

Thomas Speck
Vorstandsmitglied

07253 9679538
t.speck@blv-bw.de

Bernd Baisch

07121 9885785
b.baisch@blv-bw.de

Paul Entgens

07805 59200

Martin Schiller

0163 1522894

Annkathrin Wulff

01709375543
a.wulff@blv-bw.de

p.entgens@blv-bw.de

martin.schiller@blv-bw.de
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V. li.: Annette Naumann, Martin Schiller, Sabine Reitzig, Thomas Speck,
Tina Stark, Sophia Guter, Paul Entgens, Maria Diewold-Ries, Bernd Baisch,

Otto Deubel, Martin Fillinger, Jacqueline Weigelt

Otto Deubel

07943 5339819
o.deubel@blv-bw.de

Martin Fillinger

07351 5788004
m.fillinger@blv-bw.de

Tina Stark

0171 7582669
t.stark@blv-bw.de

E Unsere

Maria Diewold-Ries

0176 32434479
m.diewold-ries@
blv-bw.de

Annette Naumann

0157 83217000
a.naumann@blv-bw.de

Jacqueline Weigelt

06202 7606704
j-weigelt@blv-bw.de

07045 2046237
manfred.schneider@
bs.sbv-bw.de

Ihre BLV-Personalvertretung im HPR BS

BLV

Lehrkrafte
starken und
wertschatzen!

Kommen Sie
auf uns zu!




Ihre BLV-Personalvertretung im B I_\/
Hauptpersonalrat fiir Lehrkrafte an Beruflichen Schulen beim Kultusministerium BW

Der Hauptpersonalrat Berufliche Schulen (HPR BS)

vertritt ca. 23.000 Lehrkrafte (Beamtinnen und Beamte, Arbeitnehmerinnen und Arbeit-
nehmer) der 6ffentlichen Beruflichen Schulen in Baden-Wiirttemberg

informiert die Kolleginnen und Kollegen an tiber 270 Beruflichen Schulen in den vier
Regierungsprasidien

gibt den Ortlichen Personalraten die Gelegenheit zur AuRerung bei MaRnahmen, die
einzelne Beschaftigte betreffen

handelt auf der Grundlage des Landespersonalvertretungsgesetzes (LPVG) fiir Baden-
Wiirttemberg

Kultusministerium, ZSL und IBBW beteiligen den HPR BS It. LPVG

Mitbestimmung, z. B. bei
MalRnahmen des Arbeits- und Gesundheitsschutzes
der Einfiihrung und Anderung von Beurteilungsrichtlinien
allgemeinen Fragen der Qualifizierung und Lehrkraftefortbildung
Inhalt von Personalfragebdgen

Mitwirkung, z. B. bei
A15-Stellenbesetzungsverfahren/Teilnahme an Auswahlgesprachen
Beforderungsprogramme nach A14
Aufstiegsverfahren fiir Technische und Wissenschaftliche Lehrkrafte
Teilnehmendenauswahl bei Uberbuchung von FortbildungsmaRnahmen
Auflosung, Verlegung oder Zusammenlegung von Dienststellen

Anhorung und Information, z. B. bei

Gesetzesanderungen
Verwaltungsvorschriften
Personalplanung und Personalanforderungen

Verband der Lehrerinnen und Lehrer an beruflichen Schulen in Baden-Wiirttemberg e. V. (Berufsschullehrerverband)
SchwabstraBe 59 m 70197 Stuttgart m Tel. 0711 489837-0 I Fax 489837-19 m info@blv-bw.de @ www.blv-bw.de
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